
 

 
 

 

„Ještě nikdy nebylo, aby nějak nebylo“ říkal kdysi Jan Werich a já si říkám, no nic moc… 

• Nulová pachová stopa na evropské scéně 

o Karlovarsko ve třetím předkole Champions League nedokázalo zužitkovat dobrý výsledek z Lisabonu 

a doma s Benfikou prohrává 1:3 

o V Poháru CEV se shodou okolností oba české týmy vydaly na štace, kde hrálo Karlovarsko v prvních 

dvou kolech, ale jejich pozice pro domácí odvety nejsou nejlepší 

▪ CSM Arcada Galati (ROU) – VK Lvi Praha 3:1 (25:19, 25:17, 22:25, 25:21)  
▪ Mladost  Zagreb (CRO) – SKV Ústí nad Labem 3:0 (26:24, 25:23, 25:12) 

• V extralize mužů oba celky dále okupují 10. – 11. místo v tabulce, pouze Ostrava se bodově dotáhla na 

Beskydy za prohru v tiebreaku v Liberci 

• Beskydy pak zakončily neúspěšný týden na Odolce, když po porážce 1:3 končí jejich letošní cesta Českým 

pohárem mužů 

• V ženské extralize jsme nejprve v pondělí byli svědky naprosté dominance brněnského KP, když před 

televizními kamerami smetlo pražský Olymp. Severomoravské derby i podruhé pro sebe rozhodla Ostrava, 

která byla úspěšná také na půdě olomoucké Univerzity 

• V první lize mužů si ostravský celek USK Slavia OU – Volejbal Ostrava přivezl z Brna porážku 0:3 

• A tak se zdá, že nejúspěšnější tažení zažívá covid….. za pozitivní považuji alespoň fakt, že se nám podařilo 

odehrát všechny listopadové turnaje Trojek BMV a mladšího žactva, po roční pauze nám hraje dvacet 

družstev 

• Hrála se extraliga juniorek. Ve skupině A obsadila Ostrava i přes pět získaných bodů až čtvrtou příčku. 

Skupinu C ovládl Sokol Frýdek-Místek, který prohrál v tiebreaku pouze s Plzní 

• Liga juniorů: Happy Sport Opava–VAM Olomouc 2x 3:1, VK Valašské Meziříčí–Blue Volley Ostrava B  3:0 a 0:3, 

svou první výhru vybojovalo béčko Green Volley Frýdek-Místek v domácích duelech s týmem VAM Havířov 

(2:3 a 3:1). V čele sedmičlenného peletonu jsou týmy SK Kojetín 2016 B a Blue Volley Ostrava B 

• Liga juniorek:  TJ Ostrava B – TJ Ostrava C  0:3 a 2:3, Slezan Orlová – ŠSK Bílovec 1:3 a 0:3 

• Liga kadetek:  Frenštát – Nový Jičín  3:1 a 3:0. Tabulku vede s náskokem devíti bodů Uherské Hradiště 

Z našich krajských přeborů 

• MS-M: VK Ostrava B stále nepoznala hořkost porážky a v Kozlovicích zvítězila 3:0 a 3:1. Naprosto 

stejnými výsledky bodoval celek VŠB-TUO ve Štramberku. Dolní Benešov se rozešel smírně s týmem Oder 

po výsledcích 2:3 a 3:0 

• MS-Z: taktéž bez porážky prochází podzimem družstvo Kylešovic. Tentokrát porazilo Slavoj Český Těšín 

3:0 a 3:1. Frenštát hrál s VŠB Ostrava 2:3 a 3:0 

• MS-KTI: Happy Sport Opava B – Blue Volley Ostrava B a Blue Volley Ostrava C 3:0; VO Slezská Orlice – 

Blue Volley Ostrava B  0:3; VAM Olomouc B – Vlci Nový Jičín B 2x 2:3 

• MS-KKY: 

o Skupina A: Happy Sport Opava – TJ Hlučín A  2x 1:3,  TJ Krnov – VK Polanka nO 2x 3:0,  TJ Ostrava 

B – TJ Sokol Poruba  2x 3:0 

o Skupina B:  Slezan Orlová – KV Kopřivnice 0:3 a 1:3, TJ Ostrava C – VK Beskydy Frýdlant nO  2x 0:3 

• MS-ZCI: v závorce za týmem uvádím počet bodů 

o Skupina A v NJ:  1. Green Volley F-M A (9),  2. Red Volley FnO (4),  3. SK Kojetín 2016 (3),  4. SVK 

Nový Jičín A (2) 

o Skupina B v Ostravě:  1. Blue Volley ostrava A (8),  2. VK Ostrava A (6),  3. Green Volley F-M B (4),  

4. TJ Sokol Palkovice (0) 

o Skupina C v Opavě:  1. Happy Sport Opava (8),  2. Blue Volley Ostrava B (7),  3. VS Ostrava (2),    

4. SVK Nový Jičín B 

Výsledkový servis č. 10   15. listopadu 

2021 

 



o Skupina D ve F-M:  1. VAM Olomouc (9),  2. VK Ostrava B (4),  3. Green Volley F-M C (4),  4. VAM 

Havířov (1) 

• MS-ZKY:  

o Skupina A ve F-M:  1. Happy Sport Opava (8),  2. Tj Sokol F-M A (5),  3. TJ Ostrava A (5),  4. SVK 

Nový Jičín (é) 

o Skupina B v Raškovicích:  1. KV kopřivnice (6),  2. ŠSK Bílovec (3),  3. VK Raškovice (2), celek SK 

Slezan Orlová se turnaje nezúčastnil 

o Skupina C v Krnově:  1. TJ Ostrava B (9),  2. TJ Krnov (5),  3. TJ Frenštát pR (3),  4. SVK Nový Jičín B 

(1) 

o Skupina D ve F-M:  1. TJ Sokol F-M B (9),  2. Vk Kylešovice (6),  3. VK Karviná (3),  4. VAM Havířov 

(0) 

o Skupina E v NJ:  1. VK Beskydy FnO (4),  2. SVK Nový Jičín C (3),  3. TJ Sokol F-M C (2), nedorazil 

tým Polanky 

o Skupina F v Hlučíně:  1. VO Slezská Orlice (8),  2. VK Polanka B (7),  3.TJ Hlučín (3),  4. TJ Sokol 

Stará Bělá (0) 

VK Jihostroj České Budějovice – Volejbal Brno 3:2 (22:25, 26:28, 25:14, 25:13, 18:16) 

 

VK ČEZ Karlovarsko – Black Volley Beskydy 3:0 (25:16, 25:21, 25:15) 

Domácí: Wilson, Indra, Wiese, Zajíček, Keemink, Vašina, libero Pfeffer. Střídali: Ihnát, Kočka, Římal, Fišer 

Hosté: Mečiar, McLain, Prokůpek, Koloušek, Muroň, Provazník, libero Jelen. Střídali: Mišek, Kristian 

Daniel Pfeffer (kapitán VK ČEZ Karlovarsko): „Spokojenost, splněné tři body ve třech setech. Těžké utkání na 

koncentraci, ale zvládli jsme to.“ 

Jiří Novák (trenér VK ČEZ Karlovarsko): „Pro nás těžké utkání po smutku ze středy a po šesti týdnech změny 

míče. Kluci chtěli tlačit na podání, ale jakmile se do toho opřeli, tak byla chyba. Museli jsme podat takový výkon, 

kdy jsme ofenzivní stránku upozadili a tlačili jsme se do obrany, která nám dnes docela fungovala. Zvládli jsme 

vítězství za tři body a kluky čeká zasloužený odpočinek.“ 

Jakub Motyčka (kapitán Black Volley Beskydy): „Myslím si, že v každém setu jsme měli světlejší chvilky, 

hlavně ve druhém a ve třetím setu, ale bohužel se nám nepodařilo tyto momenty udržet po dobu celého setu a 

bohužel prohráváme zaslouženě 3:0.“ 

Jakub Salon (trenér Black Volley Beskydy): „Karlovarsko potvrdilo roli favorita a pohlídalo si zápas. Rozdíl 

byl určitě v servisu a následném útoku. My jsme domácí nedokázali vůbec ubránit, i když jsme je trošku utlačili, 

tak se nám hůř bránilo a dostali jsme spoustu es.“ 

 

AERO Odolena Voda - Kladno volejbal cz 3:0 (25:22, 25:20, 25:20) 

SK Volejbal Ústí nad Labem - VK Lvi Praha 1:3 (23:25, 20:25, 25:20, 22:25) 
 

VK Dukla Liberec – VK Ostrava 3:2 (25:23, 23:25, 21:25, 33:31, 15:13) 

Domácí: Janků David, Veselý Jakub, Křesťan Filip, Demar Lukas, Leikep Libor, Bartůněk Luboš, libero Kopáček 
Václav. Střídali: Gomez Dias, Pražák Jan, Pavićević Milutin, Kopecký Tomáš, Staněk Lubomír 
Hosté: Fořt Dominik, Kotas Václav, Dvořák Jakub, Mazoch Lubomír, Polynski Mariusz, Jambor Tomáš, libero Sobczak 
Damian. Střídali: Vašíček Vojtěch, Jarosinski Filip, Závodský Radim, Závodský Aleš 
Jakub Veselý (kapitán VK Dukla Liberec): „Pro nás to je hořkosladké vítězství. Mysleli jsme, že vyhrajeme dnes za tři 
body. Ve hře máme velké výkyvy, které když se nám podaří zlepšit společně s injekcí sebevědomí z dnešního zápasu a 
úspěšné koncovky, tak si myslím, že by to mohlo být příště lepší.“ 
Michal Nekola (trenér VK Dukla Liberec): „Dnešní utkání bylo hodně těžké. Ostrava hrála výborně, tlačila nás 
servisem a nám naopak dneska servis selhával. 31 zkažených podání, to je extrém i pro nás. Další věc, která se nám 
dnes nedařila, bylo bránění vysokých míčů, kde byla Ostrava velice úspěšná. Takže si myslím, že to byly dva faktory, 
kterými jsme pomohli Ostravě. Ale jak říkám, důležité dva body, protože ve čtvrtém setu jsme prohrávali, ale vrátili 
jsme se a otočili to utkání v náš prospěch. Jsou to pro nás strašně důležité dva body do tabulky.“ 
Tomáš Jambor (kapitán VK Ostrava): „My jsme se dnes nadechovali k vítězství po dlouhé sérii proher, měli jsme 
několik mečbolů ve čtvrtém setu. Nedotáhli jsme to, to zamrzí, ale jsem rád, jaký sport jsme dneska předvedli.“ 



Richard Vlkolinský (trenér VK Ostrava): „Gratulujeme domácímu týmu k výhře. Jestli to bylo nebo nebylo zasloužené 
vítězství, to se mi teď těžko říká, takhle narychlo. Myslím si ale, že to byl vyrovnaný výkon, ať podle stavu tak i podle 
průběhu jednotlivých setů. Rozhodly detaily a ty byly dnes ve prospěch Dukly. Hlavně ve čtvrtém setu, ten byl v naší 
moci, ale promarnili jsme ho. Je to škoda.“ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

TJ Ostrava – TJ Sokol Frýdek-Místek 3:0 (25:12, 25:15, 25:17) 

12. kolo UNIQA volejbalové extraligy žen 

svedlo proti sobě v derby domácí Ostravu 

proti Frýdku-Místku. Oba týmy mají po 

posledním kole co napravovat. Ostravanky 

v minulém kole prohrály v Prostějově, když 

v průběhu zápasu nevyužily množství 

setbolů a ve čtvrtém setu dokonce mečbol  

a následně prohrály 2:3. Frýdek-Místek 

prohrál doma nečekaně snadno se 

Šternberkem. Favorit utkání byl ale jasný, 

protože domácí Ostrava zatím prohrála 

v extralize jen dvakrát a tak to i zůstalo. 
Domácí: Jedličková, Kotlabová, Nečiporuka, 

Zemanová, Pospíšilová, Štrbová, libero 

Jančová. Střídaly: Kašparová, Bauerová, 

Fukalová 

Hosté: Navrátilová, Ulumbelashvili, Mitrega-

Mamica, Diatková, Petrová, Hadáčková, libero 

Teperová. Střídaly: Radulović, Šnellyová Tkáčová 

Andrea Štrbová (kapitánka TJ Ostrava): „Chtěly jsme nastoupit hned a nenechat soupeře rozehrát, což se nám 

podařilo. Ve druhém setu jsme je pustily chvíli ke hře, ale v půlce setu jsme se zvedly a předváděly opět naši hru a 

zaslouženě vyhrály 3:0.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ Ostrava): „Dnes jsme zatlačili soupeře servisem a dobře jsme útočili. Soupeř nekladl 

odpor. V obraně se musíme zlepšit s ohledem na soupeře v dalších kolech.“                  

Michaela Hadáčková (kapitánka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Dnešní zápas se nám ani trochu nepovedl. 

Bohužel to musím „hodit“ na naše smečařky, které nebyly schopné zpracovat servis Ostravy. Když už jsme přihrály, 

tak jsme aspoň trochu vzdorovaly. Gratuluji soupeři, dnes byl lepší ve všem.“  

Alexandra Dedková (trenérka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Zemanová na servise zničila naši snahu hrát 

volejbal.“ 

 

VK Královo Pole – VK Šelmy Brno 3:0 (25:23, 25:13, 25:17) 

VK Prostějov – VK Dukla Liberec 0:3 (22:25, 22:25, 24:26) 

 

VK UP Olomouc – TJ Ostrava 1:3 (25:23, 18:25, 16:25, 24:26) 

Domácí: Mostsitska, Štimac, Šepeľová, Blanco, Babić, Silva, libero Gambová. Střídaly: Lazárková, Tinklová 

Hosté: Zemanová, Pospíšilová, Štrbová, Jedličková, Kotlabová, Nečiporuka, libero 

Jančová. Střídaly: Bauerová, Kašparová 



Ohlasy po utkání: 

Barbora Gambová (kapitánka VK UP Olomouc): „Ostrava podávala po celý zápas konstantní a vyrovnaný 

výkon. My jsme držely krok do stavu 15:15 ve druhé sadě, potom jsme ale začaly kupit chyby a neudržely úroveň 

z první půle utkání.“ 

Martin Hroch (trenér VK UP Olomouc): „Z naší strany to byl zápas dvou tváří. Jeden a půl setu nám fungovaly 

obrana i útok, ale po dvou nesložených výměnách jsme najednou nevěděli, co máme hrát. Ostrava nás deptala 

svou stabilní hrou, ještě jsme to zkusili v koncovce čtvrtého setu, ale bohužel. Druhá část utkání nám hrubě nevyšla.“ 

Andrea Štrbová (kapitánka TJ Ostrava): „Zápas jsme zlomily ve druhém setu šňůrou bodů, kterou jsme utkání 

otočily. Dobře jsme bránily, dostaly se nad soupeře a vydržely nad ním až do konce. Navíc jsme ubojovaly i 

koncovku čtvrté sady. Jsme rády za tři body.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ Ostrava): „Z naší strany to byl skvělý týmový výkon, holky si to vybojovaly. Moc 

týmů v Olomouci za tři body vyhrávat nebude. Od druhého setu jsme byli lepší v obraně na síti i v poli a důrazně 

jsme skládali míče. Moc děkuji za podporu fanouškům.“  

 

Janovice, dne 15. 11. 2021 zapsal Brouk z Beskyd 


